

## AKTUALNOŚCI

**8 maja (godz. 12:00)** w auli 2001, **dr hab. Tomasz Krawczyk, prof. PŚ** z Katedry Technologii Chemicznej Organicznej i Petrochemii Politechniki Śląskiej, wygłosi wykład pt. „Hydrazonowe przełączniki molekularne jako potencjalne pH-czułe środki kontrastowe 19F MRI”.

Center for American Studies ma przyjemność zaprosić do udziału w weekendowym kursie z naukowego pisania pt. „**Academic Writing Made Easy**”, który poprowadzi **prof. Troy Spier**.

Termin kursu: **9-10 maja**

Więcej informacji o kursie oraz link do rejestracji:

[www.cfasofficial.com/pl/szkolenia-specjalistyczne/academic-writing-course-with-a-us-professor-2](http://www.cfasofficial.com/pl/szkolenia-specjalistyczne/academic-writing-course-with-a-us-professor-2)



W dniach **9-18 maja** Uniwersytet w Białymstoku zaprasza na warsztaty, wykłady, spektakle, koncerty, gry interaktywne, prezentacje, konkursy i eksperymenty w ramach **XXI Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki**.

<https://uwb.edu.pl/aktualnosci/blisko-130-imprez-do-wyboru--z-mocnym-akcentem-na-kulture-uniwersytet-w-bialymstoku-zaprasza-na-xxi-podlaski-festiwal-nauki-i-sztuki-7638.html>

**16 maja** odbędą się **Wydziałowe Obchody Światowego Dnia Metrologii**, w ramach których zostaną przeprowadzone warsztaty laboratoryjne przygotowujące do części praktycznej konkursu **Metroliga**, pt. *Odkryj niepewność, mierz precyzyjnie! Jak pH ma roztwór soli kuchennej?*

Osoby prowadzące: **prof. dr hab. Beata Godlewska-Żyłkiewicz, mgr Magda Zabielska-Konopka, mgr Sylwia Sajkowska**

Szczegółowe informacje o konkursie **Metroliga** na stronie:

<https://chemia.uwb.edu.pl/dla-szkol/konkurs-wiedzy-o-metrologii>

**Do 19 maja** można składać wnioski w programie stypendialnym **Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta** na wyjazd do USA - STEM Impact Award 2025-26. Stypendium przeznaczone jest dla pracowników badawczych i dydaktycznych z doświadczeniem w zarządzaniu projektami badawczymi i nadzorowaniu pracy innych naukowców.

<https://fulbright.edu.pl/stem-impact/>

Najbliższe spotkanie informacyjne online dotyczące składania wniosków, procesu rekrutacji do programu i pobytu na stypendium odbędzie się 21 marca o godz. 15:00 na platformie Zoom.

Link do rejestracji na spotkanie:

<https://us06web.zoom.us/meeting/register/RYEkNRomRn-fUz5dMU543w>

Więcej informacji:

<https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/trwa-nabor-fulbright-stem-impact-award-2025-26-2068.html>

Dział Współpracy Międzynarodowej UwB informuje, że w projekcie 2022-1-PL01-KA171-HED-0000 74740 zwolniły się środki na wyjazdy do pięciu wybranych uczelni w Armenii, Azerbejdżanie i Gruzji.

<https://uwb.edu.pl/aktualnosci/wyjazdy-pracownikow-w-ramach-erasmus-7606.html>

Zarząd Województwa Podlaskiego przyznał UwB dotację na budowę platformy, która będzie prezentować kompletne i stale aktualizowane informacje na temat działalności naukowej, badawczej i dydaktycznej pracowników uczelni.

Projekt pt. „Platforma informacji naukowo-badawczej Uniwersytetu w Białymstoku – nowoczesna e-usługa transferu osiągnięć uczelni do społeczeństwa” zostanie zrealizowany do 2027 roku.

## KALENDARIUM



**19 marca** w III LO im. Żołnierzy Obwodu Łomżyńskiego AK w Łomży, odbyły się targi edukacyjne w ramach organizowanego cyklicznie wydarzenia o nazwie „*Giełda pomysłów na życie*”. Wydział Chemii reprezentowała **mgr Katarzyna Gdula**, doktorantka z Katedry Chemii Fizycznej. Tematem dyskusji z uczniami były nie tylko prowadzone na Wydziale badania, ale także życie studenckie i możliwość rozwijania własnych zainteresowań.



**31 marca**, w ramach cyklu *Spotkania u Chemików*, **dr hab. Barbara Leśniewska**, **prof. UwB** oraz **prof. dr hab. Stanisław Witkowski** wygłosili wykłady: „*Pierwiastki w życiu człowieka*” oraz „*Czy należy bać się chemii?*”. Słuchaczami byli uczniowie Zespołu Szkół Katolickich im. Matki Bożej Miłosierdzia w Białymstoku.



**1 kwietnia** w ramach akcji *Studiuj z UwB*, kampus UwB odwiedziła klasa o profilu biologiczno-chemicznym z I LO im. G. Piramowicza w Augustowie. Młodzież uczestniczyła w wykładzie **dr. Michała Sienkiewicza** „*Izomeria związków organicznych*” i laboratoriach chemicznych dotyczących otrzymywania wodorotlenków: chromu(III), manganu(II), miedzi(II) oraz badania ich właściwości, prowadzonych przez **dr hab. Monikę Wysocką-Żołopę**, **dr hab. Izabelę Dobrzyńską**, **prof. UwB** oraz **dr Annę Sankiewicz**.

**3 kwietnia** wykład pt. „*Wprowadzenie do „chemicznej” technologii jądrowej*” wygłosił **prof. dr hab. Ryszard Łaźny**. Wykład w formie "crash course" wprowadził w podstawy chemii jądrowej oraz rozwiązań technologicznych stosowanych w reaktorach jądrowych.



**4 kwietnia** na Stadionie Chorten Arena Białystok odbyły się **II Wojskowe Targi Służby i Pracy**, na których nasz Wydział reprezentowali: **mgr Joanna Wysocka**, **lic. Izabela Zalewska**, **lic. Łucja Liszewska**, **lic. Mateusz Sulewski** i **Filip Juchno** z pomocą **dr. Pawła Misiaka**.

Stoisko Wydziału Chemii cieszyło się dużym zainteresowaniem - były prezentowane ciekawe doświadczenia oraz rozmawiano o kierunkach studiów, możliwościach rozwoju i pracy po chemii.



**15 kwietnia** w kampusie UwB odbył się **Dzień Otwarty Uniwersytetu w Białymstoku**, podczas którego prezentowały się wszystkie wydziały i inne jednostki uczelni. Dla uczniów przygotowano liczne atrakcje tj. pokazy, warsztaty, eksperymenty, łamigłówki, quizy, czy escape boxy. Wydział Chemii zaprosił uczniów do poszukiwania Polonu i Radu.



**16 kwietnia** gościliśmy młodzież z VIII LO im. Władysława IV w Warszawie. Uczniowie zwiedzili Wydział Chemii z **dr Jolantą Magnuszewską**, zapoznali się z naszą ofertą studiów oraz mogli się poczuć jak studenci zasiadając za pulpitem w jednej z auli, gdzie doktorant **mgr Jakub Iwaszczuk** opowiadał o studiowaniu i swojej pracy naukowej.



**23 kwietnia** odwiedzili nas mali odkrywcy - przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego w Gródku. Podczas wizyty dzieci zwodziły kampus, a w laboratorium przeprowadziły własne eksperymenty z gazami: nadmuchiwały balonik za pomocą dwutlenku węgla i zobaczyły efektowną wytwornicę pary wodnej.

Nad przebiegiem eksperymentów czuwali **mgr Dawid Szymczuk** i **mgr Bartosz Maliszewski**, a spacer po Wydziale poprowadził **dr Paweł Misiak**.

## KONFERENCJE

Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie zaprasza studentów i młodych naukowców do udziału w **XVI Ogólnopolskiej Konferencji „Nauka i pasja kluczem do sukcesu”**, która odbędzie się w dniach **21-22 maja 2025 r.** w Centrum Edukacji Międzynarodowej Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie.

<https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/xvi-ogolnopolska-konferencja-nauka-i-pasja-kluczem-do-sukcesu-790.html>

W dniach **25-30 maja 2025 r.** na naszym Wydziale odbędzie się międzynarodowa konferencja **„Recent achievements in functional materials”**. Będzie to już czwarta międzynarodowa konferencja dotycząca zagadnień związanych szeroko pojętymi materiałami funkcjonalnymi i nawiązująca do prowadzonych badań na Wydziale Chemii oraz istniejącej współpracy w ramach Centrum BioNanoTechno Uniwersytetu w Białymstoku.

<https://chemia.uwb.edu.pl/nauka/konferencje/recent-achievements-in-functional-materials>

W dniach **4-6 czerwca 2025 r.** Dziekan Wydziału Chemii UwB zaprasza na I ogólnopolską konferencję chemii kryminalistycznej, organizowaną przez Wydział Chemii UwB, pt. **„Innowacje i wyzwania w chemii kryminalistycznej”**. Konferencja odbywa się pod honorowym patronatem JM Rektora UwB.

<https://chemia.uwb.edu.pl/nauka/konferencje/innowacje-i-wyzwania-w-chemii-kryminalistycznej>

Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Wydział Chemii zaprasza do udziału w **XVIII Kopernikańskim Seminarium Doktoranckim**. Tegoroczna edycja konferencji odbędzie się w dniach **26-27 czerwca 2025 r.** i skierowana jest do doktorantów i młodych doktorów reprezentujących uczelnie wyższe oraz instytuty naukowe Polskiej Akademii Nauk, realizujących swoje badania w zakresie chemii, biologii, medycyny, fizyki i nauk technicznych.

[www.ksd.umk.pl](http://www.ksd.umk.pl)

## DOKTORATY

**7 kwietnia** w siedzibie Wydziału Chemii UwB odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej **mgr. Marcina Zajaca** pt.: „*Analiza wybranych właściwości fizykochemicznych i biologicznych modeli in vitro modyfikowanych cząstkami polistyrenowymi*”.

**Promotor:** dr hab. Monika Naumowicz, prof. UwB - Uniwersytet w Białymstoku

**Promotor pomocniczy:** dr Joanna Kotyńska - Uniwersytet w Białymstoku

### Recenzenci:

prof. dr hab. Patrycja Dynarowicz-Łątka, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie

dr hab. Marta Baranowska-Kuczko, Uniwersytet Medyczny w Białymstoku

dr hab. Stanisława Koronkiewicz, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie

Rozprawa doktorska wraz z jej streszczeniem oraz recenzje zostały zamieszczone w BIP na stronie podmiotowej Uniwersytetu w Białymstoku:

<https://bip.uwb.edu.pl/uwb/stopnie-naukowe/postepowania-doktaty/24954.mgr-Marcin-Zajac.html>

## KONKURSY

### Konkursy NCN

Można składać wnioski w konkursach:

- **WEAVE-UNISONO** (nabór ciągły w trakcie 2025 r., w terminach wynikających z harmonogramów obowiązujących w agencjach wiodących)
- **IMPRESS-U** (nabór ciągły do 31 grudnia 2025 r. lub wcześniejszego wyczerpania puli dostępnych środków)
- **MINIATURA 9** (nabór ciągły od 3 lutego do 31 lipca)
- **OPUS 29, PRELUDIUM 24** (od 17 marca do 17 czerwca)
- **SONATA BIS 15, MAESTRO 17** (od 16 czerwca do 16 września)

Więcej informacji oraz planowany harmonogram konkursów w 2025 roku na stronie:

<https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram>

## SPRAWY STUDENCKIE

Dział Spraw Studentów i Doktorantów informuje, że **do 15 maja 2025 r.** trwa rekrutacja studentów i doktorantów do Programu **MOST** umożliwiająca wyjazd na inny polski uniwersytet w Warszawie, Krakowie, Wrocławiu, Poznaniu, na studia w semestrze zimowym lub całym roku akademickim 2025/2026.

Dodatkowe informacje na stronie:

<https://uwb.edu.pl/student/programy-wymiany-studentow-i-doktorantow/most>

lub w Dziale Spraw Studentów i Doktorantów, ul. Świerkowa 20 B, parter, pokój 16.

W dniach **30-31 maja 2025 r.** w Centrum Naukowej Informacji Medycznej Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu odbędzie się **VIII Konferencja Młodych Chemików Sądowych**.

<https://8kmchs.my.canva.site/>

**24 czerwca 2025 r.** na Wydziale Chemii Uniwersytetu Wrocławskiego odbędzie VI Ogólnopolska Olimpiada Krystalograficzna.

Wszystkie potrzebne informacje można znaleźć na stronie:

<https://www.olimpiadakrystalograficzna.pl/>

Zakres wiedzy - <https://www.olimpiadakrystalograficzna.pl/zakres-wiedzy>

Osoby zainteresowane udziałem w tym konkursie proszone są o zgłoszenie swojego adresu na adres: [chemia.studenci@uwb.edu.pl](mailto:chemia.studenci@uwb.edu.pl)

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego zachęca wszystkich studentów do wzięcia udziału w polskiej edycji ogólnoeuropejskiego badania EUROSTUDENT, które pozwala przeanalizować społeczno-ekonomiczne realia studiowania w Polsce i porównać je z sytuacją studentów w niemal 30 krajach Europy.

<https://uwb.edu.pl/aktualnosci/najwieksze-europejskie-przedswiezcie-badawcze-dotyczace-zycia-studentow-eurostudent-7634.html>

## AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Uchwała nr 3503 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 19 marca 2025 r. w sprawie ustalenia, obowiązującego od roku akademickiego 2025/2026, programu studiów na kierunku jakość i bezpieczeństwo środowiska, na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim

Uchwała nr 3512 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 16 kwietnia 2025 r. w sprawie Regulaminu studiów Uniwersytetu w Białymstoku

Uchwała nr 3513 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 16 kwietnia 2025 r. zmieniająca Uchwałę nr 2480 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania na studia od roku akademickiego 2023/2024 laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów międzynarodowych i ogólnopolskich

Zarządzenie nr 20 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie stawek (kosztów) wynagrodzenia za 1 godzinę dydaktyczną realizowaną w ramach rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych w roku akademickim 2025/2026

Zarządzenie nr 21 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie określenia godzinowych stawek wynagrodzenia za pracę w godzinach ponadwymiarowych realizowanych na studiach stacjonarnych, studiach niestacjonarnych oraz w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu w Białymstoku w roku akademickim 2025/2026

Zarządzenie nr 22 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie ustalenia stawek za godziny dydaktyczne realizowane na studiach stacjonarnych oraz w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu w Białymstoku na podstawie umów cywilnoprawnych w roku akademickim 2025/2026

Zarządzenie nr 25 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 24 marca 2025 r. w sprawie sposobu podziału środków finansowych na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego oraz potencjału badawczego pochodzących z subwencji pomiędzy jednostki organizacyjne Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie nr 26 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie limitu przyjęć na poszczególne kierunki studiów stacjonarnych i niestacjonarnych na rok akademicki 2025/2026

Zarządzenie nr 29 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 11 kwietnia 2025 r. w sprawie organizacji, zasad ustalania programów innych form kształcenia oraz praw i obowiązków uczestników innych form kształcenia w Uniwersytecie w Białymstoku

Zarządzenie nr 30 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 11 kwietnia 2025 r. w sprawie zasad dofinansowania staży naukowych oraz działalności naukowej doktorantów kształcących się w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie nr 31 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 11 kwietnia 2025 r. w sprawie wykorzystywania systemów sztucznej inteligencji w procesie kształcenia na Uniwersytecie w Białymstoku

## **AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU**

Zarządzenie nr 32 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 11 kwietnia 2025 r. w sprawie wytycznych dotyczących organizacji pokazów i zajęć warsztatowych organizowanych przez jednostki organizacyjne Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie nr 34 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 17 kwietnia 2025 r. w sprawie wprowadzenia oznaczeń używanych przez rektora, prorektorów, radę uczelni i jednostki organizacyjne Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie nr 35 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie szczegółowego harmonogramu przeprowadzenia rekrutacji na studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia i jednolite studia magisterskie na rok akademicki 2025/2026 w systemie Internetowej Rekrutacji Kandydatów

Komunikat nr 11 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie wygaśnięcia członkostwa w Radzie Dyscypliny Nauki Chemiczne

Komunikat nr 12 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie uzupełnienia składu Rady Dyscypliny Nauki Chemiczne

Komunikat nr 13 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie stwierdzenia zgodności zmian do Regulaminu Samorządu Doktorantów Uniwersytetu w Białymstoku z ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz Statutem Uniwersytetu w Białymstoku

## **AKTUALNE AKTY PRAWNE**

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2025 (poz. 460) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 3 kwietnia 2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości wynagrodzenia przysługującego członkom instytucji, organów i zespołów oraz ekspertom i rzecznikom dyscyplinarnym działającym w systemie szkolnictwa wyższego i nauki

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2025 (poz. 569) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 kwietnia 2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie przyznawania, rozliczania i przekazywania środków finansowych na realizację inwestycji związanych z kształceniem oraz działalnością naukową

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2025 (poz. 582) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 29 kwietnia 2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu podziału środków finansowych na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego oraz potencjału badawczego znajdujących się w dyspozycji ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki oraz na zadania związane z utrzymaniem powietrznych statków szkolnych i specjalistycznych ośrodków szkoleniowych kadr powietrznych